РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
СЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ДОБРОВОДСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ (проект)

от  01.02.2022 г.  № 03
[bookmark: _GoBack]с. Доброводье

Об утверждении формы проверочного листа                                                                       (списка контрольных вопросов),  применяемой                                                                         при осуществлении контрольного мероприятия                                                                                                                в рамках осуществления муниципального контроля                                                                       за соблюдением правил благоустройства территории
Доброводского  сельского поселения.

[bookmark: _Hlk73706793]    Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ
"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле
в Российской Федерации", решения Доброводского сельского Совета народных депутатов  от 03.12.2021г №43  «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Доброводского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области», Устава МО Доброводское сельское поселение Доброводская сельская администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: sub_5]         1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемую при осуществлении контрольного мероприятия в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории   согласно приложению № 1.
           2. Настоящее Постановление вступает в силу  с 1.03.2022 года.
3.Контрльза исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Доброводской
сельской администрации                                                           А.М. Шпаков

Приложение 1
ФОРМА
             проверочного листа (список контрольных вопросов),                                                   применяемого при проведении контрольного мероприятия                                                                                                                в рамках осуществления муниципального контроля за соблюдением правил благоустройства территории  Доброводского сельского поселения Севского муниципального района Брянской области.
1. Предмет муниципального контроля за соблюдением организациями и гражданами правил благоустройства территорий ограничивается обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.
2. Наименование организации, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением проверочного листа:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Реквизиты  решения о проведении контрольного мероприятия:
__________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера
в Едином реестре проверок:
____________________________________________________________________________________________________________________________________
  6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
 7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных  муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.
	Обеспечивается ли чистота и порядок на прилегающей территории?
	Статья 6 Правил благоустройства территории муниципального образования

	2.
	Соблюдаются ли требования к накоплению и вывозу бытовых отходов?
	Статья 7 Правил благоустройства территории муниципального образования

	3.
	Имеется ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?
	Статья 7 Правил благоустройства территории муниципального образования

	4.
	Соблюдаются ли требования при строительстве  производстве земельно- планировочных работ строительными организациями?
	Статья 7 Правил благоустройства территории муниципального образования

	5.
	Соблюдаются ли требования по уборке территории в весенне-летний период?
	Статья 8 Правил благоустройства территории муниципального

	6.
	Соблюдаются ли требования по уборке территории в осенне-зимний период?
	Статья 9 Правил благоустройства территории муниципального

	7.
	Соблюдаются ли условия по содержанию и выпасу сельскохозяйственных животных?
	Статья 13 Правил благоустройства территории муниципального

____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                   (подпись) уполномоченного представителя организации или гражданина)
______________                                                                                                                                              (дата)
_____________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии), должность                                                   (подпись) лица, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист)                                                                                                                             ______________                                                                                                                                            (дата)